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ANUNCI APROVACIÓ DEFINITIVA ORDENANÇA FISCAL NÚM. 30 TAXA 
PER DRETS D’EXAMEN 

En no haver-se presentat reclamacions durant el termini d'exposició al públic, 

queda automàticament elevat a definitiu l'Acord plenari provisional d'aquest 

Ajuntament de 3 de novembre de 2022 sobre la imposició i ordenació de 

l'Ordenança fiscal núm. 30 reguladora de la taxa per drets d’examen, el text 

íntegre de la qual es fa públic en compliment de l'article 17.4 del Text Refós de 

la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat pel Reial decret Legislatiu 

2/2004, de 5 de març. 

“ORDENANÇA FISCAL NÚM. 30 
 
TAXA PER DRETS D’EXAMEN 
 
Article 1. Fonament i Objecte 
 
En ús de les facultats contingudes pels articles 133.2 i 142 de la Constitució, 
per l'article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases del 
Règim Local, i de conformitat amb el que es disposa en l'article 20 en relació 
amb els articles 15 a 19 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes 
Locals, aprovat pel Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, aquest 
Ajuntament estableix la taxa per drets d'examen, que estarà a allò que s'ha fixat 
en la present Ordenança Fiscal les normes de la qual atenen al previngut en 
l'article 57 del citat text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals. 
 
Article 2. Fet imposable 
 
Constitueix el fet imposable de la taxa, l'activitat tècnica i administrativa 
conduent a la selecció del personal funcionari i laboral entre els qui sol·licitin 
participar com a aspirants en proves d'accés o promoció als Cossos o Escales 
de funcionaris o a les categories de personal laboral convocades per aquest 
Ajuntament, per a contractacions superiors a sis mesos. 
 
Article 3. Subjectes passius 
 
Seran subjectes passius d'aquesta taxa, totes les persones físiques que 
sol·licitin la inscripció com a aspirants en les proves selectives o d'aptitud a les 
quals es refereix l'article anterior. 
 
Article 4. Responsables 
 
Respondran del deute tributari els deutors principals al costat d'altres persones 
o entitats. A aquests efectes es consideraran deutors principals els obligats 
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tributaris de l'article 35.2 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General 
Tributària. 
 
Excepte precepte legal exprés en contrari, la responsabilitat serà sempre 
subsidiària. 
 
Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte passiu les 
persones físiques i jurídiques a què es refereixen els articles 42 de la Llei 
58/2003, de 17 de desembre, General Tributària. 
 
En relació a la responsabilitat solidària i subsidiària del deute tributari s'estarà a 
allò que s'ha fixat, respectivament, en els articles 42 i 43 de la Llei 58/2003, de 
17 de desembre, General Tributària. 
 
Article 5. Quota tributària 
 
La quantia de la present taxa es determinarà mitjançant l'aplicació de les 
quotes següents: 
 
5.1. Drets d’examen a places fixes  
 

GRUP DE CLASSIFICACIÓ Import taxa 
A1 41,24 
A2 36,24 
C1 30,73 
C2 Policia Local 28,24 
C2 23,16 
AP 21,47 
 
5.1. Drets d’examen a places interines o contractes temporals  
 

GRUP DE CLASSIFICACIÓ Import taxa 
A1 30,93 
A2 27,18 
C1 23,04 
C2 Policia Local 21,18 
C2 17,37 
AP 16,10 
 
Article 6. Exempcions i Bonificacions 
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Estarà bonificada la quota de la taxa: 
 
Tindran una reducció del 50 % de la taxa, les persones que figurin com a 
demandants d'ocupació durant el termini, d'almenys 12 mesos a la data de 
convocatòria. Per al gaudi d'aquesta bonificació, serà requisit que en el termini 
de què es tracti, no haguessin rebutjat oferta d'ocupació adequada ni 
s'haguessin negat a participar, excepte causa justificada, en accions de 
promoció, formació i que, així mateix manquin del dret de prestació de 
prestació per desocupació i/o rendes superiors, en còmput mensual al salari 
mínim interprofessional. Aquestes condicions s'acreditaran per mitjà de 
certificacions emesos per l'administració competent en el moment de la 
sol·licitud. 
 
Article 7. Meritació 
 
La meritació de la taxa es produirà al moment de la sol·licitud d'inscripció en les 
proves selectives o d'actitud a què es refereix l'article 2, sent precís el 
pagament de la taxa per poder participar en aquestes. 
 
La taxa s'abonarà durant el període de temps en què romangui obert el termini 
per a la presentació de sol·licituds de participació, que serà el determinat en 
cadascuna de les bases que regeixin les convocatòries per a la provisió, en els 
seus diferents règims, les places que s'ofereixin. 
 
Article 8. Normes de Gestió 
 
1. La taxa regulada en aquesta ordenança s'exigirà en règim d'autoliquidació. 
Els subjectes passius hauran de practicar autoliquidació en els impresos 
habilitats a aquest efecte per l'Administració municipal i realitzar el seu ingrés 
en qualsevol entitat bancària autoritzada, abans de presentar la corresponent 
sol·licitud d'inscripció, no admetent-se el pagament fora d'aquest termini.  
 
2. La falta de pagament de la taxa en el termini assenyalat en el paràgraf 
anterior, determinarà la inadmissió de l'aspirant a les proves selectives.  
 
3. A la sol·licitud d'inscripció haurà d'acompanyar-se, en tot cas, còpia de 
l'autoliquidació, degudament ingressada. En el cas de què el subjecte passiu 
sigui una de les persones a què es refereix l'article 6 d'aquesta ordenança, 
haurà d'acompanyar-se la documentació que en aquest s'indica.  
 
4. Quan per causes no imputables al subjecte passiu, l'activitat tècnica i/o 
administrativa que constitueix el fet imposable de la taxa no es realitzi, 
procedirà la devolució de l'import corresponent. Procedirà, així mateix, la 
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devolució quan els ingressos es declarin indeguts per resolució o sentència 
fermes o quan s'hagi produït una modificació substancial de les bases de 
convocatòria. Per tant, no procedirà devolució alguna dels drets d'examen en 
els supòsits d'exclusió de les proves selectives per causa imputable a 
l'interessat. 
 
Article 9. Infraccions i Sancions 
 
En tot el referent a infraccions i sancions, serà d'aplicació la Llei 58/2003, de 17 
de desembre, General Tributària, en concret els articles 181 i següents, així 
com les seves disposicions de desenvolupament, segons el que es disposa en 
l'article 11 el Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat 
pel Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març. 
 
Article 10. Legislació Aplicables 
 
En tot el no previst en la present Ordenança s'estarà al que es disposa en el 
Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat pel Reial 
decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora 
de les Bases de Règim Local, la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General 
Tributària, la Llei 8/1989, de 13 d'abril, de Taxes i Preus Públics, així com en 
l'Ordenança Fiscal General aprovada per aquest Ajuntament. 
 
DISPOSICIÓ FINAL 
 
La present Ordenança fiscal, la redacció definitiva de la qual ha estat aprovada 
pel Ple de l'Ajuntament en sessió celebrada en data 3 de novembre de 2022, 
entrarà en vigor el mateix dia de la seva publicació en el Butlletí Oficial de la 

Província i serà d'aplicació a partir de la mateixa data, romanent en vigor fins a 
la seva modificació o derogació expressa.” 
 

 

Contra el present Acord, conforme a l'article 19 del Text Refós de la Llei 

Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat pel Reial decret Legislatiu 2/2004, 

de 5 de març, es podrà interposar pels interessats recurs contenciós-

administratiu, en el termini de dos mesos comptats a partir de l'endemà al de la 

publicació d'aquest anunci en el Butlletí Oficial de la Província, davant el 

Tribunal Superior de Justícia de Catalunya. 

 

Montornès del Vallès, 27 de desembre de 2022 

La regidora delegada de l’Àrea de Gestió Econòmica 

Natalia Segura Giménez 
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